He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a don Juan Luis Polo Camacho Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Química Analítica», adscrita al Departamento de igual denominación, de esta Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de abril de 1990.-El Rector, Antonio Soler Andrés.

10770 RESOLUCION de 23 de abril de 1990, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Diego Rivera Núñez Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Biologia Vegetal».

Vista la propuesta elevada, con fecha 30 de marzo de 1990, por la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución de la Universidad de Murcia, de fecha 8 de mayo de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 26), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad. en el área de conocimiento de «Biología Vegetal», adscrita al Departamento de igual denominación de esta Universidad de Murcia, a favor de don Diego Rivera Núñez, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1838/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13.

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a don Diego Rivera Núñez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Biología Vegetal», adscrita al Departamento de igual denominación de esta Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de abril de 1990.-El Rector, Antonio Soler Andrés.

10771 RESOLUCION de 23 de abril de 1990, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña María Milagrosa Ros Sala, Profesora titular de Universidad en el área de conocimiento de «Prehistoria».

Vista la propuesta elevada con fecha 30 de marzo de 1990 por la Comisión calificadora del concurso convocado por resolución de la Universidad de Murcia, de fecha 8 de mayo de 1989 («Boletin Oficial del Estado» del 26), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Prehistoria», adscrita al Departamento de Prehistoria, Arqueología, Historia Antigua e Historia Medieval, de esta Universidad de Murcia, a favor de doña María Milagrosa Ros Sala, y habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13, He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a doña María Milagrosa Ros Sala Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Prehistoria», adscrita al Departamento de Prehistoria: Arqueología, Historia Antigua e Historia Medieval, de esta Universidad de Murcia.

Murcia. 23 de abril de 1990.-El Rector, Antonio Soler Andrés.

10772 RESOLUCION de 23 de abril de 1990, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Salvador Díaz Martínez Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Ingenieria Ouimica».

Vista la propuesta elevada, con fecha 29 de marzo de 1990, por la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución de la Universidad de Murcia, de fecha 8 de mayo de 1989 («Boletín Oficial

del Estado» del 26), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de igual denominación, de esta Universidad de Murcia, a favor de don Salvador Díaz Martínez, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás direcciciones que ma desarrollas pombres a den

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a don Salvador Diaz Martínez Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de igual denominación, de esta Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de abril de 1990.-El Rector, Antonio Soler Andrés.

ADMINISTRACION LOCAL

10773 RESOLUCION de 11 de abril de 1990, del Ayuntamiento de Macanet de la Selva (Gerona), por la que se hace público el nombramiento de un Guardia de la Policía Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace pública que, previas las pruebas selectivas correspondientes, de acuerdo con la propuesta del correspondiente Tribunal calificador y por Decreto de la Alcaldía de 11 de abril de 1990, ha sido nombrado Guardía de la Policía Local de Maçanet de la Selva a don Alejandro Muela Baena, con documento nacional de identidad número 40.312.847.

Maçanet de la Selva (Gerona), 11 de abril de 1990.-El Alcalde.

10774 RESOLUCION de 18 de abril de 1990, del Ayuntamiento de Puig-Reig (Barcelona), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar administrativo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decreto de la Alcaldía de 2 de abril de 1990, y de conformidad con la puntuación obtenida en las pruebas selectivas convocadas para cubrir una plaza de Auxiliar administrativo mediante el procedimiento de oposición libre, ha sido nombrada doña María Dolores Obradors Badía, funcionaria de carrera de este Ayuntamiento.

Puig-Reig, 18 de abril de 1990.-El Alcalde, Fausti Clement Serra.

10775 RESOLUCION de 24 de abril de 1990, del Ayuntamiento de Manacor (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Técnico Auxiliar de Administración Especial Celador Urbanístico.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, se hace público que, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia de fecha 18 de abril de 1990, ha sido nombrado Técnico Auxiliar de Administración Especial Celador Urbanístico del Ayuntamiento de Manacor don Sebastián Parera Servera.

Manacor, 24 de abril de 1990.-El Alcalde, Jaume Llull Bibiloni.